
 
 
 
 
 

 
 
 

VII SETTORE 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 85 del 10/04/2015 

 Raccolta Uff iciale  

 N.    391 

 Del 25/05/2015 

Oggetto: Panchine via F.lli Bandiera. Opere da falegname – Sostituzione fasce. Impegno di 
Spesa. Affidamento lavori. Cod. CIG: Z0E147E8A5 

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE, a seguito di segnalazione da parte di cittadini e del Comando di Polizia Locale è stato 
accertato da questo VII Settore che le n. 6 panchine di via F.lli Bandiera presentano fasce in 
legno povero (abete) in uno stato di degrado, alcune inesistenti altre completamente distrutte; 

CHE è stata preventivata  la relativa spesa occorrente per la  rimozione e relativa 
sostituzione di nuove fasce in legno massello di Faggio (resistenti ed idonee per l’esterno) 
trattate con impregnante color noce; 

CHE  il lavoro comprende lo smontaggio di tutte le fasce obsolete con il taglio dei perni 
arrugginiti, montaggio delle nuove (9 x 6 panche = 54 pezzi) con nuovi perni, € 25,00 x 54 fasce 
= € 1.350,00 oltre Iva 22% pare a € 1.647,00;     

CHE, è stata contattata la ditta locale “Luicaf”, di Caforio Luigi, la quale si è resa 
disponibile ad effettuare immediatamente i lavori per l’ importo sopra riportato; 

RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi € 1.647,00 
oneri per la sicurezza ed Iva 22% compresa, così come sopra evidenziato, per provvedere 
all’esecuzione dei lavori e al relativo pagamento degli stessi;  

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



RITENUTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 
liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione della 
stessa;

Dato Atto che con il D.M. del 16.03.2015 il termine per 
l’approvazione dei Bilanci di previsione è stato differito al 31.05.2015;

VISTO l’art.9, punto 3) del “Regolamento di Contabilità”, che testualmente 
recita:” In assenza di bilancio deliberato dell’organo Consiliare è consentito 
soltanto l’assolvimento delle obbligazioni già assunte e l’effettuazione di spese 
necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi”;

Rilevato che la spesa di cui al presente atto rispetta il disposto 
del sopracitato articolo, non essendo suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi;

VISTA la Disposizione Sindacale, in data 19.03.2015, prot. n.4424, con la quale è stato 
confermato al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore VII “Manutenzione e Servizi”;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) DI AFFIDARE i lavori di sostituzione delle fasce in legno  alle panchine di via F.lli Bandiera
alla Ditta “Luicaf”, di Caforio Luigi, da Castellana Grotte, nell’ambito della spesa di €.
1.647,00 oneri per la sicurezza ed I.V.A. 22% compresa;

2) DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi € 1.647,00 I.V.A.22%, oneri per la 
sicurezza compresa, per poter provvedere all’esecuzione dei lavori di cui trattasi;

3) DI IMPUTARE la complessiva somma di € 1.647,00 all’intervento 1.09.06.03 (Cap. 1302/2) 
Codice SIOPE 1311 epigrafato: Manutenzione ordinaria immobili con i proventi OO.UU.

4) DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta l’importo di €. 1.647,00 I.V.A.22% e oneri per la 
sicurezza compresi, su presentazione di fattura previa attestazione, apposto sulla stessa, dal 
sottoscritto Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, 
la regolarità della fornitura e/o della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

5) DI DARE ATTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 
liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione della 
stessa;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio, nonché al Sindaco, al Segretario Generale ed agli altri uffici comunali interessa
ti.

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



 f.to Onofrio Simone

__________________________

Ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 18/05/2015 si attesta la regolarità 
contabile in uno con la correlata copertura finanziaria.

Impegno 291/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario
           f.to  Dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia

___________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.826
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 01/06/2015 al 06/06/2015.

Castellana Grotte, 01 Giugno 2015
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to Sig.ra Natalia Tanzarella

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




